
Quinta-feira, 13 de junho de 2024 às 11:22, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 6083065: DECRETO N? 4896/2024

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Apiúna

MUNICÍPIO

Apiuna

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6083065

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6083065


Estado de Santa Catarina
Município de Apiúna
Processo Seletivo n.º 08/2024
Publicação Legal: Ato Administrativo

Página 1 de 4

DECRETO N 4896/2024
De 12/06/2024

HOMOLOGA  CLASSIFICAÇÃO  FINAL  DO  PROCESSO 
SELETIVO  008/2024  REALIZADO  PELO  MUNICIPIO  DE 
APIÚNA/SC E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

MARCELO DOUTEL DA SILVA, Prefeito Municipal de Apiúna, Estado de Santa Catarina, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal de Apiúna, Estado de Santa Catarina, realizou 
inscrições para o Processo Seletivo nº 008/2024 para contratação de Agente Comunitário de saúde, 
Auxiliar Educacional, Operador de máquinas e motorista. CONSIDERANDO, que foram respeitados e 
praticados todos os atos que garantiram a legalidade e o bom andamento do Processo Seletivo nº 
008/2024.

DECRETA:

Art. 1º - Fica HOMOLOGADA a classificação final do Processo Seletivo, concernente ao 
Edital nº 008/2024 em conformidade com o anexo I do presente Decreto.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

    

Apiúna, SC, em 12 de junho de 2024.

                                         MARCELO DOUTEL DA SILVA
                                                 Prefeito Municipal

Lei  9610/98:  A formulação deste documento está protegida pela Lei  do Direito Autoral,  sendo todos os direitos reservados à organizadora, 
portanto é proibida qualquer cópia ou reprodução deste documento, no todo ou em partes, sem a sua prévia autorização, por escrito, sob pena  
das sanções previstas no Art. 184 do Código Penal Brasileiro.



Estado de Santa Catarina
Município de Apiúna
Processo Seletivo n.º 08/2024
Publicação Legal: Ato Administrativo

Página 2 de 4

ANEXO I – Classificação Final (Ampla Concorrência)

Cargos com aplicação apenas de Prova Escrita Objetiva
A nota de aprovação deve ser igual ou superior a 3,00 (três) pontos.  

A NOTA FINAL deste cargo é a Nota Obtida na Prova Escrita Objetiva. 

Cargo: AUXILIAR EDUCACIONAL 

RESULTADO POSIÇÃO
INSCRIÇÃ

O
NOME NASC. POR MAT ATU ESP

NOTA 
FINAL

Classificado 1º 96 VANDIR DA SILVA
21/02/199

7
0,60 0,60 1,20

3,8
5

6,25

Classificado 2º 48 ANA CAROLINA VARGAS
12/08/200

3
0,90 0,60 0,30

4,4
0

6,20

Classificado 3º 84 DAIANE MARTINS DO AMARAL
07/02/199

0
0,90 0,30 0,90

3,8
5

5,95

Classificado 4º 60 LUIZA VICENTE FAUSTO
21/07/199

7
0,60 0,30 1,20

3,8
5

5,95

Classificado 5º 75 JESSICA LAIS DA SILVA FOSS
30/07/199

3
0,30 0,60 0,60

4,4
0

5,90

Classificado 6º 66 TUMBE ELENIA CAMLEM CORREA DE NEGREDO
03/05/199

7
0,90 0,60 0,30

3,8
5

5,65

Classificado 7º 51 JULIANA VALOES
19/08/198

6
0,60 0,30 0,90

3,8
5

5,65

Classificado 8º 32 STEFANIE ROCHA GOMES
31/10/199

8
0,90 0,90 0,90

2,7
5

5,45

Classificado 9º 87 LAIZA THIESEN HUTHER
22/07/199

7
0,60 0,30 1,20

3,3
0

5,40

Classificado 10º 83 LARA PAQUER
15/06/199

5
0,60 0,30 0,00

4,4
0

5,30

Classificado 11º 4 EVELIN LETICIA SILVEIRA
22/08/200

5
1,20 1,20 0,60

2,2
0

5,20

Classificado 12º 27 NANDO DE SOUZA DOS SANTOS
28/02/199

2
0,30 1,20 0,90

2,7
5

5,15

Classificado 13º 79 VERIDIANI APARECIDA HANG
15/12/200

2
0,90 0,30 0,60

3,3
0

5,10

Classificado 14º 15 MARIA EDUARDA BROGNI
18/07/200

3
0,90 0,30 0,60

3,3
0

5,10

Classificado 15º 7 MILENA LADEWIG
24/05/200

5
0,60 0,60 0,60

3,3
0

5,10

Classificado 16º 30 CAROLINI CERUTTI
24/03/200

6
0,60 0,60 0,60

3,3
0

5,10

Classificado 17º 26 SAMARA GORGES NICOLLETTI
30/03/199

2
0,90 0,00 0,30

3,8
5

5,05

Classificado 18º 40 MICHELE BERTASSI DUTRA
19/03/198

2
0,60 0,00 0,00

4,4
0

5,00

Classificado 19º 93 CAMILE CAMARGO SOARES
10/09/200

3
0,90 0,60 1,20

2,2
0

4,90

Classificado 20º 29 ALANA REIS TESSARO ALEXANDRE
28/02/199

6
0,90 0,60 0,60

2,7
5

4,85

Classificado 21º 23 SERGIO FOSS
14/02/197

5
0,60 0,90 0,60

2,7
5

4,85

Classificado 22º 54 MARIA HELENA POSSAMAI
17/03/196

0
0,30 0,30 0,90

3,3
0

4,80

Classificado 23º 94 BRUNA EDUARDA VRESS
08/07/200

1
0,90 0,60 0,00

3,3
0

4,80

Classificado 24º 44 VANESSA DOS SANTOS MACHADO VIEIRA
29/04/198

0
0,00 0,60 0,30

3,8
5

4,75

Classificado 25º 85 DANIELA MARIA LOURENCO
06/05/200

3
0,60 0,90 0,30

2,7
5

4,55

Lei  9610/98:  A formulação deste documento está protegida pela Lei  do Direito Autoral,  sendo todos os direitos reservados à organizadora, 
portanto é proibida qualquer cópia ou reprodução deste documento, no todo ou em partes, sem a sua prévia autorização, por escrito, sob pena  
das sanções previstas no Art. 184 do Código Penal Brasileiro.



Estado de Santa Catarina
Município de Apiúna
Processo Seletivo n.º 08/2024
Publicação Legal: Ato Administrativo

Página 3 de 4

Classificado 26º 28 KEMILY SOUZA MELLO
19/03/200

5
0,60 0,90 0,30

2,7
5

4,55

Classificado 27º 62 LARISSA KORTE
30/05/200

6
0,30 0,60 0,30

3,3
0

4,50

Classificado 28º 82 AMANDA DEBROSKI DA SILVA
24/10/200

2
0,60 0,30 0,60

2,7
5

4,25

Classificado 29º 41 ARIANE DOS SANTOS
11/07/200

6
0,60 0,30 0,00

3,3
0

4,20

Classificado 30º 18 JAQUELINE DA SILVA CERQUEIRA CARDOSO
14/02/198

8
0,60 0,90 0,30

2,2
0

4,00

Classificado 31º 14 MARIANA CORREA
23/11/200

2
0,60 0,30 0,90

2,2
0

4,00

Classificado 32º 72 ELIZIANE KREUCH DE MARAFIGO
11/03/198

4
0,30 0,90 0,60

2,2
0

4,00

Classificado 33º 70 CAROLAINE HAMMES HOEPERS
13/07/199

8
0,30 0,60 0,90

2,2
0

4,00

Classificado 34º 22 ESTELA CELOI RECH
06/12/196

7
0,00 0,60 1,20

2,2
0

4,00

Classificado 35º 58 LORENCELIA BENEDITO LIMA
31/12/199

7
0,90 0,30 0,00

2,7
5

3,95

Classificado 36º 5 SARAH PATRICIA INACIO
19/04/200

1
0,30 0,00 0,90

2,7
5

3,95

Classificado 37º 86 PALOMA ERHARDT
26/08/198

3
0,30 0,30 0,00

3,3
0

3,90

Classificado 38º 47 DJIVANIR APARECIDA MARQUES DE LIZ SCHMIDT
30/01/198

6
0,60 0,30 0,60

2,2
0

3,70

Classificado 39º 59 ALDENICE OLIVEIRA PINHEIRO
24/07/200

2
0,30 0,60 0,60

2,2
0

3,70

Classificado 40º 1 ANA CAROLINE DOS SANTOS
17/10/199

8
0,60 0,30 0,00

2,7
5

3,65

Classificado 41º 67 VILMA WALDRICH PAQUER
10/06/197

2
0,60 0,60 0,60

1,6
5

3,45

Classificado 42º 88 DIOVANA XAVIER SCHAEFER
05/10/200

3
0,30 0,60 0,30

2,2
0

3,40

Classificado 43º 10 JOSIANE KLETTENBERG CONSTANTE
18/11/198

6
0,30 0,30 0,60

2,2
0

3,40

Classificado 44º 76 MARIANA BERNARDI ZONTA
09/08/200

2
0,30 0,30 0,60

2,2
0

3,40

Cargo: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE: ÁREA 03 - MICROÁREA 015 

RESULTADO POSIÇÃO
INSCRIÇÃ

O
NOME NASC. POR MAT ATU ESP

NOTA 
FINAL

Classificado 1º 98 JESSICA LUISA KNIESS DE FREITAS
16/05/199

6
0,90 0,90 0,60

3,8
5

6,25

Classificado 2º 9 GRAZIELI BUNDE ZIMERMANN
22/06/199

1
0,90 0,30 0,90

2,7
5

4,85

Classificado 3º 46 SUILENE JONCK
11/09/197

9
0,30 0,60 0,60

3,3
0

4,80

Classificado 4º 57 AMANDA SIBELE BROGNI
11/06/200

0
0,30 0,90 0,30

2,7
5

4,25

Classificado 5º 68 EDUARDO MOLVERSTET
25/08/199

8
0,60 0,90 0,60

1,6
5

3,75

Classificado 6º 43 JULIANA NUNES
17/11/199

9
1,20 0,30 0,30

1,6
5

3,45

Cargos com aplicação de Prova Prática
A aprovação do candidato no cargo se dá pela Nota da Prova Escrita (NPE) e pela Nota da Prova 
Prática (PRA), onde ambas as notas devem ser iguais ou superiores a 3,00 (três) pontos.  

Lei  9610/98:  A formulação deste documento está protegida pela Lei  do Direito Autoral,  sendo todos os direitos reservados à organizadora, 
portanto é proibida qualquer cópia ou reprodução deste documento, no todo ou em partes, sem a sua prévia autorização, por escrito, sob pena  
das sanções previstas no Art. 184 do Código Penal Brasileiro.



Estado de Santa Catarina
Município de Apiúna
Processo Seletivo n.º 08/2024
Publicação Legal: Ato Administrativo

Página 4 de 4

A NOTA FINAL deste cargo, para efeitos de classificação, é obtida pela fórmula descria a seguir:
NOTA FINAL = (NPE x 0,4) + (PRA x 0,4), onde: 

NPE = nota da prova escrita objetiva, com peso 4; PRA = nota da prova prática, com peso 6.

Cargo: MOTORISTA (CNH D) 

RESULTADO 
POSIÇÃ

O
INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP NPE PRA

NOTA 
FINAL

Classificado 1º 97 BILL JONES TOMAZ 05/04/1995 0,90 1,20 0,60 4,95 7,65 9,50 8,76
Classificado 2º 45 WILSON CARLOS DA SILVA 22/11/1988 0,60 1,20 0,90 4,95 7,65 9,50 8,76
Classificado 3º 71 DAVI BERTOTI 14/06/1968 0,30 0,00 0,60 2,20 3,10 9,50 6,94
Classificado 4º 91 SERGIO RESNER 14/12/1971 0,60 0,90 0,30 3,30 5,10 8,00 6,84

Cargo: OPERADOR DE MÁQUINAS (CNH C) 

RESULTADO 
POSIÇÃ

O
INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP NPE PRA

NOTA 
FINAL

Classificado 1º 52 LUCIANO HASCKEL 15/03/1983 0,30 0,60 0,60 2,75 4,25 6,00 5,30
Classificado 2º 69 JONAS JOSE DA SILVA 06/11/1991 0,00 0,30 0,90 3,85 5,05 3,00 3,82
Classificado 3º 31 JAIRO NUNES 08/05/1970 0,90 0,60 0,30 2,75 4,55 3,00 3,62

Apiúna, 12 de junho de 2024.

Marcelo Doutel da Silva
Prefeito Municipal

Lei  9610/98:  A formulação deste documento está protegida pela Lei  do Direito Autoral,  sendo todos os direitos reservados à organizadora, 
portanto é proibida qualquer cópia ou reprodução deste documento, no todo ou em partes, sem a sua prévia autorização, por escrito, sob pena  
das sanções previstas no Art. 184 do Código Penal Brasileiro.


		2024-06-13T14:22:52+0000




